
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области и иной официальной информации 
 

Издается с 2016 г. 
 
19 октября 2023 года                                                                                                             № 16 
                                                                                                                                                 экз.№ 1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

18 октября 2023 г.                                                                                                        № 1006  
                                                                                                                                      Экз. №_______ 

 
р.п. Карсун 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального         

 образования «Карсунский район» Ульяновской области  
за 9 месяцев 2023 года 

 
 

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года, в соответ-
ствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
статей 13, 52 Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по доходам  в сумме 521610,8 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 486923,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти) в сумме 34687,2 тыс. руб. с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти за 9 месяцев 2023 года (приложение № 1); 

расходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области за 9 месяцев 2023 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
(приложение № 2); 

расходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре расходов бюджета  муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области (приложение № 3); 

 источников внутреннего  финансирования  дефицита бюджета муниципального обра-



2 
 

 
 

зования «Карсунский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 4). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  «Карсун-
ский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года в Совет депутатов муниципального 
образования  «Карсунский район» Ульяновской области и Контрольно-счётную палату му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя 
Главы администрации – начальника управления экономического и стратегического развития 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                                            Н.А.Сизов 

 
 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

    к постановлению администрации 
   муниципального образования 

«Карсунский район» 
 Ульяновской области 

  
         от 18 октября 2023 №1006    

 
Доходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»               

Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года  
                  (тыс. руб.) 

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации 

Наименование показателей Уточнён-
ный план 

Исполне-
но 

% испол-
нения 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 75072,1 66465,9 88,5 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26513,3 19210,7 72,5 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц 26513,3 19210,7 72,5 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 

7572,3 6542,1 86,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

7572,3 6542,1 86,4 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12467,9 10437,9 83,7 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-

менением упрощенной системы 
налогообложения 

11090,9 9010,3 81,2 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

0 17,4 0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

328,3 390,8 119,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения 

1296,0 1019,3 78,6 

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина  2252,7 2034,2 90,3 



3 
 

 
 

1 2 3 4 5 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судь-
ями 

2252,7 2034,2 90,3 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  иму-
щества,  находящегося  в  государ-
ственной  и  муниципальной  и  
собственности 

512,4 558,0 108,9 

1 11 05000 00 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде  
арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное  пользование 
государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением 
имущества автономных учрежде-
ний, а также имущества государ-
ственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных)                   

512,4 558,1 108,9 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

401,1 71,2 17,8 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли после разгра-
ничения государственной соб-
ственности на землю, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учре-
ждений) 

0 316,0 0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов государствен-
ной власти, органов местного са-
моуправления, государственных 
внебюджетных фондов и создан-
ных ими учреждений (за исключе-
нием имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

111,3 170,9 153,6 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и создан-
ных ими учреждений (за исключе-
нием имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

111,3 170,9 153,6 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природ-
ными ресурсами 

310,0 326,9 106,4 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

5,0 50,3 в 10,1 раза 

1 12 01030 01 0000 120 
 
 

Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты (феде-
ральные государственные  

8,0 0,1 1,3 



4 
 

 
 

1 2 3 4 5 
 органы, Банк России, органы 

управления государственными 
внебюджетными фондами Россий-
ской Федерации) 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов про-
изводства и потребления 

297,0 276,5 93,1 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 

10290,0 10767,3 104,6 

1 13 01000 00 0000 130 
 

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) 

10217,3 10154,8 99,4 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

72,7 612,5 в 8,4 раза 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

14400,0 15631,6 108,6  

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в  государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением зе-
мельных участков автономных 
учреждений) 

14400,0 15631,6 108,6  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

506,2 957,1 189,1 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

233,5 466,8 199,9 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения при-
чиненного ущерба (убытков) 

70,0 2,5 3,6 

1 16 11000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации об использо-
вании атомной энергии 

202,7 487,8 240,7 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 610982,2 455144,9 74,5 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

609852,9 455888,8 74,8 

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации 

195233,3 150502,3 77,1 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

144793,8 112865,0 77,9 

2 02 15002 05 0000 150 
 

 

Дотации  бюджетам  муниципаль-
ных районов на поддержку  
мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

39805,2 27003,0 67,8 

2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам му-
ниципальных районов за достиже-
ние показателей деятельности ор-
ганов местного самоуправления 

3834,3 3834,3 100 

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муни-
ципальных районов 

6800,0 6800,0 100 

2 02 20000 00 0000 150 
 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации  (меж- 
бюджетные субсидии) 

82422,4 62316,5 75,6 

2 02 30000 00 0000 150 
 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

282168,2 206041,5 73,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 50029,0 37028,4 74,0 



5 
 

 
 

1 2 3 4 5 
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступле-

ния 
1129,3 1241,6 109,9 

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты муниципальных 
районов 

1129,3 1241,6 109,9 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

0 7,0 0 

2 18 00000 05 0000 150 
 
 
 

 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остат-
ков субсидий прошлых лет 

0 7,0 0 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

0 -1992,4 0 

2 19 00000 05 0000 150 
 
 
 

 

Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов муниципальных районов 

   

 Итого доходов 686054,3 521610,8 76,0 
 

_____________________ 
 
                                                       

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

      к постановлению администрации 
      муниципального образования 

     «Карсунский район» 
        Ульяновской области 

 
                                                                                             от 18 октября 2023 №1006           

 
Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»              

Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по разделам, подразделам          
классификации расходов бюджетов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование показателя 
 

 Под
раз-
дел 

Уточнённая 
сумма 

Исполнено % исполне-
ния 



6 
 

 
 

 
1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 74774,8 57691,8 77,2 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

01 03 603,6 472,1 78,2 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных  
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администра-
ций 

01 04 28260,9 22481,9 79,6 

Судебная система 01 05 3,8 0 0 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 11380,1 7105,9 62,4 

Резервные фонды 01 11 257,1 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34269,3 27631,9 80,6 

Национальная оборона 02 00 594,6 339,8 57,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 594,6 339,8 57,1 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

03 00 3413,8 2349,1 68,8 

Органы юстиции 03 04 832,9 643,9 77,3 

Гражданская оборона 03 09 31,4 25,4 80,9 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

03 10 2396,5 1540,1 64,3 

Другие вопросы в области национальной  без-
опасности и правоохранительной деятельно-
сти 

03 14 153,0 139,7 91,3 

Национальная экономика 04 00 74195,0 40857,5 55,1 

Коммунальное хозяйство 04 05 113,2 72,2 63,8 

Транспорт 04 08 7726,9 5143,6 66,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 66132,9 35441,7 53,6 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

04 12 222,0 200,0 90,1 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 1302,3 850,6 65,3 

Жилищное хозяйство 05 01 6,0 5,0 83,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 30,4 0 0 

Благоустройство 05 03 275,0 176,2 64,1 

Другие вопросы в области жилищно – комму-
нального хозяйства 

05 05 990,9 669,4 67,6 

Охрана окружающей среды 06 00 27350,7 691,1 2,5 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 

06 02 650,7 110,0 16,9 

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 

06 05 26700,0 581,1 2,2 

Образование  07 00 403780,9 284180,5 70,4 

Дошкольное образование 07 01 81322,8 52932,6 65,1 

Общее образование 07 02 302826,5 215253,0 71,1 

Дополнительное образование 07 03 10916,8 8485,4 77,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 50,0 28,3 56,6 



7 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 

Другие вопросы в области образования 07 09 8664,8 7481,3 86,3 

Культура, кинематография 08 00 58529,5 45023,0 76,9 

Культура 08 01 43996,7 32859,5 74,7 

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 

08 04 14532,8 12163,5 83,7 

Здравоохранение 09 00 29,2 0 0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 29,2 0 0 

Социальная политика 10 00 36354,3 22880,8 62,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 5884,7 4376,5 74,4 

Социальное  обеспечение населения 10 03 1189,4 891,8 75,0 

Охрана семьи и детства 10 04 27072,1 16733,5 61,8 

Другие вопросы в области социальной поли-
тики 

10 06 2208,1 879,0 39,8 

Физическая культура и спорт 11 00 55,0 44,9 81,6 

Физическая культура 11 01 55 44,9 81,6 

Межбюджетные трансферты общего характе-
ра бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 

14 00 38393,2 32014,5 83,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

14 01 35101,7 29684,9 84,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03 3291,5 2329,6 70,8 

Всего расходов   718773,3 486923,6 67,7 

Результат исполнения бюджета муниципаль-
ного образования «Карсунский  
район» Ульяновской области (дефицит 
«-», профицит «+») 

 
 
 
 

 
 
 
  

34687,2  

                                                      
__________________ 

 
           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
      к постановлению администрации 

      муниципального образования 
        «Карсунский район» 

         Ульяновской области 
 

                                                                                                  от 18 октября2023 № 1006                        
 
 

Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»             
Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре 

расходов бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 

 
          (тыс. руб.) 

Наименование Глава Раз
дел 

Под
раз
дел 

Уточнённая 
сумма 

Исполнено % исполне-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 



8 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальное учреждение админи-
страция муниципального  образование 
«Карсунский район» Ульяновской обла-
сти 

503   93504,4 62431,8 98,3  

Общегосударственные вопросы 503 01  56023,8 44518,9 79,5  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

503 01 03 603,6 472,1 78,2 

 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных  органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

503 01 04 28260,9 22481,9 79,6 

 
Судебная система 503 01 05 3,8 0 0  
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 27155,5 21564,9 79,4  
Национальная оборона 503 02 00 594,6 339,8 57,1  
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

503 02 03 594,6 339,8 57,1 
 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

503 03  3413,8 2349,1 68,8 
 

Органы юстиции 503 03 04 832,9 643,9 77,3  
Гражданская оборона 503 03 09 31,4 25,4 80,9  
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопас-
ность 

503 03 10 2396,5 1540,1 64,3 

 
Другие вопросы в области пожарной 
безопасности 

503 03 14 153 139,7 91,3 
 

Национальная экономика 503 04  25453,8 10359,9 40,7  
Сельское хозяйство и рыболовство 503 04 05 113,2 72,2 63,8  
Транспорт 503 04 08 7726,9 5143,6 66,6  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 17591,7 5144,1 29,2  
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

503 04 12 22 0 0 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05  1302,3 850,6 65,3  
Жилищное хозяйство 503 05 01 6,0 5,0 83,3  
Коммунальное хозяйство 503 05 02 30,4 0 0  
Благоустройство 503 05 03 275,0 176,2 64,1  
Другие вопросы в области жилищно – 
коммунального  хозяйства 

503 05 05 990,9 669,4 67,6 
 

Охрана окружающей среды 503 06 00 540,7 0 0  
Сбор, удаление отходов и очистка сточ-
ных вод 

503 06 02 540,7 0 0 
 

Образование 503 07  50,0 28,3 56,6  
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 

503 07 07 50,0 28,3 56,6 
 

Здравоохранение 503 09 00 29,2 0 0  
Другие вопросы в области здравоохра-
нения 

503 09 09 29,2 0 0 
 

Социальная политика 503 10  6041,2 3940,3 65,2  
Пенсионное обеспечение 503 10 01 4248,0 3386,9 79,7  
Социальное обеспечение населения 503 10 03 605,5 400,7 66,2  
Другие вопросы в области социальной 
политики 

503 10 06 1187,7 152,7 12,8 
 

Физическая культура и спорт 503 11  55,0 44,9 81,6  
Физическая культура 503 11 01 55,0 44,9 81,6  
Управление финансов муниципального 
образования «Карсунский район» Улья-

512   126018,2 70047,4 55,6 
 



9 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 
новской области 
Общегосударственные вопросы 512 01  11084,1 6304,3 56,9  
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

512 01 06 10432,8 6304,3 60,4 

 
Резервные фонды 512 01 11 257,1 0 0  
Другие общегосударственные вопросы 512 01 13 394,2 0 0  
Национальная экономика 512 04 00 48541,2 30297,6 62,4  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 512 04 09 48541,2 30297,6 62,4 
  

Охрана окружающей среды 512 06 00 26810,0 691,1 2,6  
Сбор, удаление отходов и очистка сточ-
ных вод 

512 06 02 110,0 110,0 100 
 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

512 06 05 26700,0 581,1 2,2 
 

Социальная политика 512 10  1189,7 739,9 62,2  
Пенсионное обеспечение 512 10 01 1189,7 739,9 62,2  
Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований                                              

512 14  38393,2 32014,5 83,4 

 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Рос- 
сийской Федерации и муниципальных 
образований  

512 
 

14 
 

01 
 

35101,7 29684,9 84,5 

 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

512 14 03 3291,5 2329,6 70,8 
 

Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом и земельным отноше-
ниям муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской обла-
сти 

513   1621,5 1387,4 85,6 

 
Общегосударственные вопросы 513 01  1421,5 1187,4 83,5  
Другие общегосударственные вопросы 513 01 13 1421,5 1187,4 83,5  
Национальная экономика 513 04 00 200,0 200,0 100  
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

513 04 12 200,0 200,0 100 
 

Муниципальное казенное учреждение 
Контрольно-счетная палата муници-
пального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 

540   947,3 801,6 84,6 

 
Общегосударственные вопросы 540 01  947,3 801,6 84,6  
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

540 01 06 947,3 801,6 84,6 

 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по делам культуры и орга-
низации досуга населения администра-
ции муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области  

557   67965,9 52196,0 76,8 

 
Образование 557 07  9153,8 7013,9 76,6  
Дополнительное образование 557 07 03 9153,8 7013,9 76,6  
Культура, кинематография 557 08  58529,5 45023,0 76,9  
Культура 557 08 01 43996,7 32859,5 74,7  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

557 08 04 14532,8 12163,5 83,7 
 



10 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Социальная политика 557 10  282,6 159,1 56,3  
Пенсионное обеспечение 557 10 01 198,6 99,1 49,9  
Социальное обеспечение населения 557 10 03 84,0 60,0 71,4  
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования администра-
ции муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области 

573   428716,0 300059,4 70,0 

 
Общегосударственные вопросы 573 01  5298,1 4879,6 92,1  
Другие общегосударственные вопросы 573 01 13 5298,1 4879,6 92,1  
Образование 573 07  394577,1 277138,3 70,2  
Дошкольное образование 573 07 01 81322,8 52932,6 65,1  
Общее образование 573 07 02 302826,5 215253,0 71,1  
Дополнительное образование 573 07 03 1763,0 1471,5 83,5  

Другие вопросы в области образования 
573 07 09 8664,8 7481,2 86,3 

 
Социальная политика 573 10  28840,8 18041,5 62,6  
Пенсионное обеспечение 573 10 01 248,4 150,6 60,6  
Социальное обеспечение  населения 573 10 03 499,9 431,1 86,2  
Охрана семьи и детства 573 10 04 27072,1 16733,5 61,8  

Другие вопросы в области социальной 
политики 

573 10 06 1020,4 726,3 71,2  

Всего расходов    718773,3 486923,6 67,7  
Результат исполнения бюджета муни-
ципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области (дефицит 
«-», профицит «+») 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 34687,2  

 
 

_______________________ 
 

 
       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
      к постановлению администрации 

      муниципального образования 
          «Карсунский район» 
         Ульяновской области 

 
                                                                                                от 18 октября 2023 №1006       

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за 
9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 
 

(тыс. руб.) 
Код Наименование Уточнённая 

сумма 
Исполнено % ис-

полне-
ния 

90 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 
дефицита бюджетов 

32719,0 -34687,2  

01 05 00 00 00 0000  000   Изменение  остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

-686054,3 -531398,9 77,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов 

-686054,3 -531398,9 77,5 



11 
 

 
 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-686054,3 -531398,9 77,5 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

-686054,3 -531398,9 77,5 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

-686054,3 -531398,9 77,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 

718773,3 496711,7 69,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 
бюджетов 

718773,3 496711,7 69,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

718773,3 496711,7 69,1 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

718773,3 496711,7 69,1 

 
____________________ 

 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 10 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»              Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по разделам, подразделам          классификации расходов бюджетов
	Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»             Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре
	расходов бюджета муниципального образования
	«Карсунский район» Ульяновской области
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за
	9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников
	финансирования дефицитов бюджетов

